
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33661   13Sexta-feira, 20 DE JULHO DE 2018 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2016
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do 
credenciamento e homologação superior conforme abaixo:
ANASTÁCIA PAVÃO OLIVEIRA – Credenciada para prestação de 
serviços de elaboração de Plano e Projeto Técnico e Assistência 
Técnica em nível de campo, na área agrícola e pecuária abrangente 
do Banpará, com vista ao atendimento de interessados ao aporte 
fi nanceiro de Crédito Rural por esta Instituição Financeira, nas 
Regiões/municípios de Rio Caetés, Carajás e Lago de Tucuruí
A Comissão.

Protocolo: 339917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA N°. 009/2018

Considerando a tramitação do Processo Administrativo Licitatório 
n.º 2018/133343 e depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais Eu, WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO, 
Diretora Administrativa e Financeira em exercício, ADJUDICO E 
HOMOLOGO o resultado da Cotação Eletrônica n°. 009/2018, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CERTIFICADORA 
PARA FORNECER TOKENS E CERTIFICAÇÕES E-CPF DO TIPO 
A3 PARA O USO DOS SERVIDORES DA SEPLAN, tendo como 
vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:

ITEM QTD DESCRIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR 
HOMOLOGADO

01 05
KIT PF A3 TOKEN 

(FEITIAN) 3 
ANOS

SOLUTI –Soluti 
Soluções em Negócios 

Inteligentes S/A
09.461.647/0001-95 R$ 640,00

    TOTAL R$ 640,00

Belém/PA, 17 de Julho de 2018.
 WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 340152
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2018
Considerando a tramitação do Processo Administrativo Licitatório 
n.º 2018/156796 e depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais Eu, WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO, 
Diretora Administrativa e Financeira em exercício, HOMOLOGO 
o resultado do Pregão Eletrônico n. 008/2018, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES TERRESTRE, QUE DEVERÃO SER PRESTADOS 
SOB A FORMA CONTINUADA E EVENTUAL, COM O FITO DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEPLAN, pelo critério de 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo como vencedora, do certame, a 
empresa abaixo discriminada:
NC COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇAO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTO EIRELI, CNPJ: 08.016.893/0001-75, pelo VALOR 
de R$ 279.990,00 (duzentos e setenta e nove mil e novecentos 
e noventa reais).
Belém/Pa, 19 de julho de 2018.
___________________________________________
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

Protocolo: 340278

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 7º
Convênio: 164/2014
Processo:208356/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/07/2018
Vigência: 01/08/2018 a 31/01/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Terra Alta
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo: 339840

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 631 DE 17 DE JULHO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme processo 
nº2018/281751.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

Nº. MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO INICIO EXERCICIO FIM DE 
CONTRATO

1
 5936906 -1 HEALLEY ARDASSE MONTEIRO ANALISTA DE SISTEMAS Gabinete do Secretário 05.10.2017 04.10.2019

2 5936935-1 CLAUDIA MARCELLA PELOSO DE SOUSA CONTADOR Diretoria Administrativa e Financeira 01.10.2017 04.10.2019
3 5913591-2 MARIA GORETTE ALEXANDRE DE MELLO CONTADOR Diretoria Administrativa e Financeira 05.10.2017 04.10.2019
4 5917825-2 ROSA DE FATIMA MARQUES GONCALVES FONOAUDIOLOGO Diretoria Operacional 05.10.2017 04.10.2019
5 5912935-2 ANDREA MELO PANTOJA RIBEIRO TECNICO PATOLOGIA CLINICA Diretoria Operacional 02.10.2017 01.10.2019
6 5936640-1 KELVE ARAUJO COSTA TECNICO EM RADIOLOGIA Diretoria Operacional 01.10.2017 01.10.2019
7 5936647-1 MIGUEL GONZAGA ALMEIDA TECNICO DE ENFERMAGEM Diretoria Operacional 02.10.2017 01.10.2019
8 5936636-1 ROSINEI DE SOUSA MOREIRA BAIA TECNICO EM RADIOLOGIA Diretoria Operacional 02.10.2017 01.10.2019
9 5429722-1 TEREZINHA PEROTI SANTIAGO PEDAGOGO Escola Técnica do SUS 05.10.2017 04.10.2019
10 5937126-1 ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JUNIOR ENGENHEIRO SANITARISTA Depto. de Saneamento e Engenharia Sanitária 05.10.2017 04.10.2019
11 5937156-1 LINDALVA NEGRAO SANTA BRIGIDA TEIXEIRA ENFERMEIRO Diretoria Desenvol. e Audit. dos Serv. de Saúde 05.10.2017 04.10.2019
12 5768250-2 JOAO ROBERTO XERFAN NEGRAO MEDICO Centro de Saúde - Pedreira 05.10.2017 04.10.2019
13 5917304-2 CLAUDIA DOS SANTOS BRAGA DE MELLO FONOAUDIOLOGO Unidade de Referência Especializada AIDS 05.10.2017 04.10.2019
14 5903378-2 ANTONIO BARBOSA DE REZENDE JUNIOR MEDICO - ACUPUNTURA Unid. de Ref. Especializada - Reduto 05.10.2017 04.10.2019
15 5936977-1 ALINE FARIAS RIBEIRO FARMACEUTICO BIOQUIMICO Laboratório Central 05.10.2017 04.10.2019
16 57189706-2 HUMBERTO PINHEIRO DE SOUZA JUNIOR MEDICO - PSIQUIATRA Centro Saúde - Cremação/Atenção Psicossocial 21.11.2017 20.11.2019
17 5938152-1 JOSE ROBERTO FRANCO PINHEIRO MEDICO - PSIQUIATRA Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial 21.11.2017 20.11.2019
18 5904287-3 DANIELE BOULHOSA DA ROCHA MEDICO - PSIQUIATRA Centro de Saúde - Icoaraci/Atenção Psicossocial 01.11.2017 31.10.2019
19 5361605-1 ANTONIO IACI RODRIGUES DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM HR - Abelardo Santos 02.10.2017 01.10.2019
20 5895509-2 AUGUSTO ELIAS FERNANDES LOBATO FARMACEUTICO BIOQUIMICO HR Abelardo Santos 05.10.2017 04.10.2019
21 5936927-1 NEY JUNIOR CAMPOS DOS SANTOS MEDICO - RADIOLOGIA HR Abelardo Santos 05.10.2017 04.10.2019
22 5910071-3 REJA SYANNE DE AGUIAR RIBEIRO MEDICO - PEDIATRA HR Abelardo Santos 05.10.2017 04.10.2019
23 57194617-3 VAGNER MARTINS CARDOSO BRAGA MEDICO PEDIATRA HR Abelardo Santos 01.12.2017 31.11.2019
24 6045442-1 RAFAEL SIMOES FERREIRA MEDICO 2ºCRS - São Caetano de Odivelas 01.11.2017 31.10.2019
25 5937139-1 MARIA IZABEL PINHEIRO RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM HR Salinópolis 02.10.2017 01.10.2019
26 5895668-2 PAULO MARCIO RIBEIRO FARIAS TECNICO DE ENFERMAGEM HR Salinópolis 02.10.2017 01.10.2019
27 5937129-1 SIDONIO SILVA SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Salinópolis 01.10.2017 01.10.2019
28 54182377-2 WALTER WILLAMS PEREIRA DA COSTA MEDICO HR Salinópolis 02.10.2017 01.10.2019
29 5936996-1 VALDEIR PEREIRA SANTIAGO AGENTE ADMINISTRATIVO 5º CRS - São Miguel do Guamá 02.10.2017 01.10.2019
30 5748518-4 SAULO CASTRO COSTA MEDICO 6º CRS - Barcarena 01.11.2017 31.10.2019
31 97571423-2 LEANDRO GERALDO DE OLIVEIRA MEDICO 8º CRS - Breves 02.10.2017 01.10.2019
32 5936741-1 ANGELINA DO ROSARIO MENEZES DOS ANJOS AGENTE DE PORTARIA 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
33 5936715-1 ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS ENFERMEIRO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
34 57225221-2 CARLA LORENA GIESTAS GEMAQUE DE FREITAS MEDICO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
35 5936785-1 ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA ENFERMEIRO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
36 5936739-1 EVALNIZE DA SILVA VARGENS ENFERMEIRO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
37 5156858-3 FRANCISCO ARMANDO ALVINO ARAGAO MEDICO 10º CRS – Altamira 02.10.2017 01.10.2019
38 6331915-2 KLLEVISON NASCIMENTO GOMES MEDICO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
39 5936757-1 MARCIO JOSE DOS SANTOS MOURA TECNICO DE ENFERMAGEM 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
40 5936762-1 MILENA LEONARDE KLOSS FONTES FISIOTERAPEUTA 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
41 5909728-2 SIMONE FORTUNATO DA SILVA AMARAL ASSISTENTE SOCIAL 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
42 5936752-1 WILKER LUCIAN ROCHA FERNANDES MEDICO 10º CRS - Altamira 02.10.2017 01.10.2019
43 5908758-2 CRISTIAN APARECIDA DOS SANTOS ENFERMEIRO 11º Centro Regional de Saúde – Marabá 02.10.2017 01.10.2019
44 5936666-1 ELIZONEIDE HENRIQUES DA FONSECA ENFERMEIRO 11º CRS - Marabá 02.10.2017 01.10.2019
45 5917303-2 ADAMILSON ARNAUD DE OLIVEIRA MEDICO HR Tucuruí 02.10.2017 01.10.2019
46 57205248-2 CHARLIE COSTA GOMES MEDICO - PEDIATRA HR Tucuruí 02.10.2017 01.10.2019
47 5937295-1 LUCIALINA KAROL DAMAS FERREIRA MARTINS MEDICO 12º CRS - Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
48 5932286-2 MARCUS FLAVIO MAGALHAES MESQUITA BIOMEDICO 12º CRS - Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
49 5937293-1 ALEX BANDEIRA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
50 55587974-3 APARECIDA DE FATIMA RANGEL SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
51 57205058-3 DENISE DA SILVA MATOS LUZ AGENTE ADMINISTRATIVO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
52 5937296-1 ELIZONI BEZERRA DE SOUSA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
53 5793920-2 GERLIANE FERREIRA SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
54 5906838-2 JOELMA SANTOS DO NASCIMENTO SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
55 5908744-2 KATIUSCIA CARDOSO DE MORAES ENFERMEIRO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
56 5937294-1 LECIANE FERREIRA SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
57 5908741-2 LENILDA RODRIGUES FERREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
58 5937299-1 LUZIVALDO DE SOUSA BANDEIRA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
59 57221386-3 MARCIA VIEIRA TORRES ENFERMEIRO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
60 5832667-4 MARCILENE DA SILVA PORTIL ARAUJO TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
61 5937304-1 MARIA ARLET PEREIRA DE AGUIAR SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
62 5888668-3 MARICELIA COSTA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
63 5937303-1 MARILENE CRISOSTOMO MARINHO AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
64 57228612-2 MARINA DA SILVA MORAIS LINS AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
65 5936920-1 MATHEUS HENRIQUE ALVES DA SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
66 5793939-3 RAIMUNDA NUNES DOS SANTOS SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
67 5936659-1 RITA DE CASSIA RIBEIRO PEREIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
68 5937301-1 RODRIGO DE CAMARGO SANTOS AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
69 57213396-2 ROSANIA MOURA LIMA DA SILVA ENFERMEIRO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
70 5937297-1 SIRLEI BORGES DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
71 5937300-1 SOLANDIA DIAS DA SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019
72 5747538-3 TELLES CONRADO OLIVEIRA FARMACEUTICO HR Conceição do Araguaia 02.10.2017 01.10.2019


